[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO No 781 / 2016.

  Senhor Presidente:

                                     Apresento à V.Exa., nos termos dos artigos  127 e 128 do Regimento Interno, a presente Indicação, para ser encaminhada ao Exmo. Sr.  Prefeito Municipal, sugerindo:  Implantação de uma Rotatória na Avenida Gessy Lever (embaixo do Viaduto Laudo Natel), sentido Bairro – Centro.

		Justificativa: Vários munícipes solicitaram a este vereador tal Rotatória, reclamando que para se chegar ao UPA (Unidade de Pronto Atendimento) em casos de urgência e emergência, quem trafega sentido bairro-centro, precisa fazer a conversão somente em frente ao Supermercado Asp, necessitando percorrer quase 1 km a mais.

                              Valinhos, 17 de Março de 2016.

                        ___________________________________
                 Dr. Orestes Previtale Júnior
                              Vereador